
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«Дворец творчества детей и молодежи» г. Воркуты 
 

ПРИКАЗ 
06.05.2025                                                                                                                  № 400 

Об организации лагеря «Сияние Севера»   
с дневным пребыванием детей в период летних каникулы 2025 года 

 
Во исполнение приказа начальника управления образования администрации 

МО ГО «Воркута» от 23.04.2025 № 452 «Об организации лагерей с дневным 

пребыванием детей в период летних каникул 2025 года на базах подведомственных 

учреждений» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать на базе МУДО «ДТДиМ» г. Воркуты лагерь с дневным 

пребыванием детей (далее – лагерь) в установленные сроки: 

- I смена: с 02.06.2025 – 22.06.2025, количество мест – 110; 

- II смена: с 26.06. 2025 – 16.07. 2025, количество мест – 100; 

- IV смена: с 04.08. 2025 – 24.08. 2025, количество мест – 75.  

2. Утвердить Положение о лагере (приложение 1). 

3. Утвердить список сотрудников и временное штатное расписание 

(приложение 2). 

4. Утвердить график работы лагеря (приложение 3). 

5. Утвердить Смету на организацию лагеря (приложение 4). 

6. Утвердить Программу деятельности лагеря (приложение 5). 

7. Утвердить и ознакомить с должностными инструкциями начальника 

лагеря, воспитателя, вожатого, медицинской сестры. 

8. Назначить начальником лагеря: в I смену - Жилионис О.Н., 

заместителя директора, во II смену - Хлебнову Е.В., зав. отделом природы и 

техники, в IV смену - Задорожную А.М., заместителя директора. 

9. Назначить в I смену в лагерь с дневным пребыванием детей: 

 1 отряд 

воспитателем – Кудрон М.М, педагога-организатора; 
вожатым – Сытнюк Е.В., педагога дополнительного образования; 

2 отряд  



воспитателем – Мустецану Ф.Г., методиста; 

вожатым – Исхакова Ю.М., педагога дополнительного образования; 

3 отряд  

воспитателем – Казорина Е.В., педагога - организатора; 

вожатым – Зиннатуллина С.А., педагога дополнительного образования; 

4 отряд  

воспитателем – Артемова А.П., педагога дополнительного образования; 

вожатым – Дубасене А.С., педагога дополнительного образования. 

10. Назначить во II смену в лагерь с дневным пребыванием детей: 

1 отряд  

воспитателем – Филиппова Е.В., педагога дополнительного образования; 
вожатым – Шатохина А.И. педагога дополнительного образования; 

2 отряд 

воспитателем – Лагунина К.Д., педагога дополнительного образования;  

вожатым – Загоровская А.Б., педагога дополнительного образования; 

3 отряд  
воспитателем – Шаманова В.В., педагога дополнительного образования; 

вожатым Шаманова А.В., педагога дополнительного образования;  

4 отряд  
воспитателем – Тайдакова О.А., методиста; 

вожатым – Баева Л.В., педагога дополнительного образования. 

11. Назначить в IV смену в лагерь с дневным пребыванием детей: 

1 отряд  
воспитателем – Шадрина А.Н., педагога дополнительного образования; 

вожатым – Денисюк А.А., педагога – организатора; 

2 отряд 
воспитателем – Горшкова В.Р., педагога - организатора; 

вожатым – Мотуз Д.Т., педагога - организатора; 

3 отряд  

воспитателем – Безвугляк Ю.А., концертмейстера; 

вожатым – Горбатова Ю.С., педагога дополнительного образования. 



11. Назначить медицинским работником в лагерь с дневным пребыванием 

детей: в I смену Иванкову С.В., медицинскую сестру, во II смену – Кочневу Т.Н., 

медицинскую сестру, в IV смену – Анохину Т.А., медицинскую сестру. 

12. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей во время 

пребывания в лагере на начальника лагеря, воспитателей, вожатых и медицинскую 

сестру. 

13. Возложить персональную ответственность за соблюдение требований 

санитарного законодательства на начальника лагеря. 

14. Начальникам лагерей Жилионис О.Н. в I смену, Хлебновой Е.В. во II 

смену, Задорожной А.М. в IV смену: 

- сформировать пакет документов (СанПиН 2.4.3648-20, положение о 

лагере дневного пребывания, разрешение Роспотребнадзора на открытие, 

согласованное меню, должностные инструкции, договора, инструкции по 

безопасности, акты о проведении дезинсекции, дератизации, список сотрудников, 

санитарные книжки, настоящий приказ со всеми приложениями); 

- организовать работу по набору детей в лагерь с дневным пребыванием 

детей, руководствуясь постановлением администрации муниципального 

образования «Воркута» от 31.01.2025 №80 «Об организации оздоровления и 

отдыха детей, проживающих на территории муниципального образования 

городского округа «Воркута» Республики Коми»; 

- обеспечить организацию и контроль питания на базе МОУ «СОШ №40 

с УИОП» г. Воркуты; 

- обеспечить ежедневное проведение инструктажей с учащимися по 

правилам техники безопасности, по правилам поведения в общественных местах, 

принять все необходимые меры по предупреждению детского травматизма, 

организовать обучение учащихся действиям при возникновении чрезвычайной 

ситуации; 

- взять под личный контроль организованные выходы детей за пределы 

МУДО «ДТДиМ» г. Воркуты. 

15. Нистор Н.Г., главному специалисту, обеспечить строгое выполнение 

финансового обеспечения программы лагеря с дневным пребыванием детей. 



16. Пономаревой Е.Ю., специалисту по охране труда, провести с 

сотрудниками лагеря внеплановый инструктаж по технике безопасности и 

действиях при возникновении ЧС в срок до 25.05.2025. 

17. Хомич М.А., заместителю директора, обеспечить готовность учебных 

кабинетов к работе лагеря с дневным пребыванием детей в I смену в срок до 

25.05.2025, Ганновой Е.Ю., кладовщику, во II смену в срок до 25.06.2025, в IV 

смену в срок до 02.08.2025.  

 

 
 

Директор                                                                                                    Е.Н. Прокопчик  


		2025-06-04T15:16:39+0300
	ПРОКОПЧИК ЕЛЕНА НИКОЛАЕВНА
	я подтверждаю этот документ




